



Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ
RESUMO DE PROPOSTAS E PREÇOS ASSESSORADO POR
Contratação direta : dispensa de licitação nº 7/2017-270102



Proponente				0,0000		
Seq	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME						
- DOTAÇÃO : 2.062 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.10						
00103	COMPRESSA GAZE 09 FIOS 8 CAMADAS 7,5 X 7,5	PACOTE		13,0000	20,60	267,80 Vencedor
00116	LAMINA DE BISTURI Nº 15	CAIXA		3,0000	28,40	85,20 Vencedor
00117	LUVA DE PROCEDIMENTO PP	CAIXA		13,0000	29,80	387,40 Vencedor
00118	LUVA DE PROCEDIMENTO P	CAIXA		13,0000	29,80	387,40 Vencedor
00119	LUVA DE PROCEDIMENTO M	CAIXA		15,0000	29,80	447,00 Vencedor
00120	LUVA DE PROCEDIMENTO G	CAIXA		10,0000	29,80	298,00 Vencedor
Total da dotação :						1.872,80
- DOTAÇÃO : 2.062 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.35						
00054	COLESTEROL TOTAL	KIT		8,0000	239,00	1.912,00 Vencedor
00055	COLESTEROL HDL	KIT		8,0000	239,00	1.912,00 Vencedor
00056	COLESTEROL LDL	KIT		8,0000	239,00	1.912,00 Vencedor
Total da dotação :						5.736,00
- DOTAÇÃO : 2.068 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.10						
00103	COMPRESSA GAZE 09 FIOS 8 CAMADAS 7,5 X 7,5	PACOTE		25,0000	20,60	515,00 Vencedor
00116	LAMINA DE BISTURI Nº 15	CAIXA		5,0000	28,40	142,00 Vencedor
00117	LUVA DE PROCEDIMENTO PP	CAIXA		25,0000	29,80	745,00 Vencedor
00118	LUVA DE PROCEDIMENTO P	CAIXA		25,0000	29,80	745,00 Vencedor
00119	LUVA DE PROCEDIMENTO M	CAIXA		30,0000	29,80	894,00 Vencedor
00120	LUVA DE PROCEDIMENTO G	CAIXA		20,0000	29,80	596,00 Vencedor
Total da dotação :						3.637,00
- DOTAÇÃO : 2.078 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.10						
00103	COMPRESSA GAZE 09 FIOS 8 CAMADAS 7,5 X 7,5	PACOTE		15,0000	20,60	309,00 Vencedor
00116	LAMINA DE BISTURI Nº 15	CAIXA		3,0000	28,40	85,20 Vencedor
00117	LUVA DE PROCEDIMENTO PP	CAIXA		13,0000	29,80	387,40 Vencedor
00118	LUVA DE PROCEDIMENTO P	CAIXA		13,0000	29,80	387,40 Vencedor
00119	LUVA DE PROCEDIMENTO M	CAIXA		15,0000	29,80	447,00 Vencedor
00120	LUVA DE PROCEDIMENTO G	CAIXA		10,0000	29,80	298,00 Vencedor
Total da dotação :						1.914,00
- DOTAÇÃO : 2.078 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.35						
00054	COLESTEROL TOTAL	KIT		8,0000	239,00	1.912,00 Vencedor
00055	COLESTEROL HDL	KIT		8,0000	239,00	1.912,00 Vencedor
00056	COLESTEROL LDL	KIT		8,0000	239,00	1.912,00 Vencedor
Total da dotação :						5.736,00
- DOTAÇÃO : 2.078 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.36						
00001	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA PCT C/ 100 UND	PACOTE		15,0000	5,99	89,85 Vencedor
00002	ÁGUA OXIGENADA VOL.10	FRASCO		188,0000	4,20	789,60 Vencedor
00003	APARELHO DE PA	UNIDADE		3,0000	128,00	384,00 Vencedor

Proponente						
Seq	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
00004	ÁGUA DESTILADA 500 ML	UNIDADE		250,0000	4,80	1.200,00 Vencedor
00005	AGULHA DESC. 25X7	CAIXA		25,0000	9,95	248,75 Vencedor
00006	AGULHA DESC. 25X8	CAIXA		25,0000	12,50	312,50 Vencedor
00007	AGULHA DESC. 30X7	CAIXA		25,0000	8,85	221,25 Vencedor
00008	AGULHA DESC. 37X8	CAIXA		25,0000	8,85	221,25 Vencedor
00009	ÁLCOOL GEL 70% 500 ML	FRASCO		32,0000	8,40	268,80 Vencedor
00010	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% 1LT	FRASCO		63,0000	7,10	447,30 Vencedor
00011	ÁLCOOL LÍQUIDO 96% 1 LT	FRASCO		75,0000	7,99	599,25 Vencedor
00012	ALGODÃO HIDRÓFILO NÃO ESTÉRIL - 500 GR	ROLO		38,0000	13,50	513,00 Vencedor
00013	ATADURA CREPE 10 CM C/ 12	PACOTE		250,0000	3,10	775,00 Vencedor
00014	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 09 FIOS COM 500 UND	PACOTE		38,0000	11,50	437,00 Vencedor
00015	ESCALPE Nº 23 PVC ESTÉRIL	UNIDADE		625,0000	0,23	143,75 Vencedor
00016	ESCALPE Nº 25 PVC ESTÉRIL	UNIDADE		750,0000	0,23	172,50 Vencedor
00017	ESPARADRAPO 10CMX4,5MT COM CAPA	UNIDADE		50,0000	9,10	455,00 Vencedor
00018	FIO NYLON 2-0 AG3,0CM CORTANTE - 24 ENVELOPES	CAIXA		5,0000	33,00	165,00 Vencedor
00019	FIO NYLON 3-0 AG3,0CM CORTANTE -24 ENVELOPES	CAIXA		5,0000	33,00	165,00 Vencedor
00020	FIO NYLON 4-0 AG3,0CM CORTANTE -24 ENVELOPES	UNIDADE		5,0000	33,00	165,00 Vencedor
00021	FIO NYLON 5-0 AG3,0CM CORTANTE -24 ENVELOPES	CAIXA		5,0000	33,00	165,00 Vencedor
00022	FIO NYLON 5-0 AG2,5CM CORTANTE -24 ENVELOPES	CAIXA		5,0000	33,00	165,00 Vencedor
00027	GASE TIPO QUEIJO	ROLO		3,0000	54,00	162,00 Vencedor
00028	LÂMINA DE BISTURI 10	CAIXA		20,0000	26,50	530,00 Vencedor
00029	LÂMINA DE BISTURI 11	CAIXA		5,0000	26,50	132,50 Vencedor
00030	LÂMINA DE BISTURI 15	CAIXA		20,0000	26,50	530,00 Vencedor
00031	LÂMINA DE BISTURI 23	CAIXA		5,0000	26,50	132,50 Vencedor
00032	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5	PAR		125,0000	1,75	218,75 Vencedor
00033	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0	PAR		125,0000	1,75	218,75 Vencedor
00034	LUVA PARA PROCEDIMENTO P	CAIXA		20,0000	29,80	596,00 Vencedor
00035	LUVA PARA PROCEDIMENTO M	CAIXA		20,0000	29,80	596,00 Vencedor
00036	LUVA PARA PROCEDIMENTO G	CAIXA		20,0000	29,80	596,00 Vencedor
00039	SERINGA DESC. 1 ML COM AGULHA 13X4,5 PARA INSULINA	UNIDADE		750,0000	0,43	322,50 Vencedor
00040	SERINGA DESC. 3 ML COM ROSCA S/ AGULHA	UNIDADE		500,0000	0,25	125,00 Vencedor
00041	SERINGA DESC. 5 ML COM ROSCA S/ AGULHA	UNIDADE		500,0000	0,29	145,00 Vencedor
00042	SERINGA DESC. 10 ML COM ROSCA S/ AGULHA	UNIDADE		250,0000	0,45	112,50 Vencedor
00043	SERINGA DESC. 20 ML COM ROSCA S/ AGULHA	UNIDADE		500,0000	0,58	290,00 Vencedor
00045	SONAR	UNIDADE		2,0000	810,00	1.620,00 Vencedor
00046	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL AUXILIAR	UNIDADE		25,0000	17,52	438,00 Vencedor
Total da dotação :						14.869,30
- DOTAÇÃO : 2.112 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.35						
00054	COLESTEROL TOTAL	KIT		15,0000	239,00	3.585,00 Vencedor
00055	COLESTEROL HDL	KIT		15,0000	239,00	3.585,00 Vencedor
00056	COLESTEROL LDL	KIT		15,0000	239,00	3.585,00 Vencedor
Total da dotação :						10.755,00
- DOTAÇÃO : 2.112 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.36						
00001	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA PCT C/ 100 UND	PACOTE		38,0000	5,99	227,62 Vencedor
00002	ÁGUA OXIGENADA VOL.10	FRASCO		563,0000	4,20	2.364,60 Vencedor
00003	APARELHO DE PA	UNIDADE		8,0000	128,00	1.024,00 Vencedor
00004	ÁGUA DESTILADA 500 ML	UNIDADE		750,0000	4,80	3.600,00 Vencedor

Proponente		Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Seq	Descrição						
00005	AGULHA DESC. 25X7	CAIXA		75,0000	9,95	746,25	Vencedor
00006	AGULHA DESC. 25X8	CAIXA		75,0000	12,50	937,50	Vencedor
00007	AGULHA DESC. 30X7	CAIXA		75,0000	8,85	663,75	Vencedor
00008	AGULHA DESC. 37X8	CAIXA		75,0000	8,85	663,75	Vencedor
00009	ÁLCOOL GEL 70% 500 ML	FRASCO		94,0000	8,40	789,60	Vencedor
00010	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% 1LT	FRASCO		188,0000	7,10	1.334,80	Vencedor
00011	ÁLCOOL LÍQUIDO 96% 1 LT	FRASCO		225,0000	7,99	1.797,75	Vencedor
00012	ALGODÃO HIDRÓFILO NÃO ESTÉRIL - 500 GR	ROLO		113,0000	13,50	1.525,50	Vencedor
00013	ATADURA CREPE 10 CM C/ 12	PACOTE		750,0000	3,10	2.325,00	Vencedor
00014	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 09 FIOS COM 500 UND	PACOTE		113,0000	11,50	1.299,50	Vencedor
00015	ESCALPE Nº 23 PVC ESTÉRIL	UNIDADE		1.875,0000	0,23	431,25	Vencedor
00016	ESCALPE Nº 25 PVC ESTÉRIL	UNIDADE		2.250,0000	0,23	517,50	Vencedor
00017	ESPARADRAPO 10CMX4,5MT COM CAPA	UNIDADE		150,0000	9,10	1.365,00	Vencedor
00018	FIO NYLON 2-0 AG3,0CM CORTANTE - 24 ENVELOPES	CAIXA		15,0000	33,00	495,00	Vencedor
00019	FIO NYLON 3-0 AG3,0CM CORTANTE -24 ENVELOPES	CAIXA		15,0000	33,00	495,00	Vencedor
00020	FIO NYLON 4-0 AG3,0CM CORTANTE -24 ENVELOPES	UNIDADE		15,0000	33,00	495,00	Vencedor
00021	FIO NYLON 5-0 AG3,0CM CORTANTE -24 ENVELOPES	CAIXA		15,0000	33,00	495,00	Vencedor
00022	FIO NYLON 5-0 AG2,5CM CORTANTE -24 ENVELOPES	CAIXA		15,0000	33,00	495,00	Vencedor
00027	GASE TIPO QUEIJO	ROLO		8,0000	54,00	432,00	Vencedor
00028	LÂMINA DE BISTURI 10	CAIXA		60,0000	26,50	1.590,00	Vencedor
00029	LÂMINA DE BISTURI 11	CAIXA		15,0000	26,50	397,50	Vencedor
00030	LÂMINA DE BISTURI 15	CAIXA		60,0000	26,50	1.590,00	Vencedor
00031	LÂMINA DE BISTURI 23	CAIXA		15,0000	26,50	397,50	Vencedor
00032	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5	PAR		375,0000	1,75	656,25	Vencedor
00033	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0	PAR		375,0000	1,75	656,25	Vencedor
00034	LUVA PARA PROCEDIMENTO P	CAIXA		60,0000	29,80	1.788,00	Vencedor
00035	LUVA PARA PROCEDIMENTO M	CAIXA		60,0000	29,80	1.788,00	Vencedor
00036	LUVA PARA PROCEDIMENTO G	CAIXA		60,0000	29,80	1.788,00	Vencedor
00039	SERINGA DESC. 1 ML COM AGULHA 13X4,5 PARA INSULINA	UNIDADE		2.250,0000	0,43	967,50	Vencedor
00040	SERINGA DESC. 3 ML COM ROSCA S/ AGULHA	UNIDADE		1.500,0000	0,25	375,00	Vencedor
00041	SERINGA DESC. 5 ML COM ROSCA S/ AGULHA	UNIDADE		1.500,0000	0,29	435,00	Vencedor
00042	SERINGA DESC. 10 ML COM ROSCA S/ AGULHA	UNIDADE		750,0000	0,45	337,50	Vencedor
00043	SERINGA DESC. 20 ML COM ROSCA S/ AGULHA	UNIDADE		1.500,0000	0,58	870,00	Vencedor
00045	SONAR	UNIDADE		6,0000	810,00	4.860,00	Vencedor
00046	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL AUXILIAR	UNIDADE		75,0000	17,52	1.314,00	Vencedor
Total da dotação :						44.330,87	
Total do proponente :						88.850,97	

F ARAUJO DA CUNHA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI ME

- DOTAÇÃO : 2.062 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.10

00088	ACIDO ALPHA ETCH 37% 2,5 ML	UNIDADE		8,0000	67,90	543,20	Vencedor
00089	ADESIVO PRIME BOND 4 ML	UNIDADE		5,0000	47,20	236,00	Vencedor
00091	AGULHA GENGIVAL CURTA CX C/ 100 UNID	CAIXA		25,0000	34,90	872,50	Vencedor
00092	AGULHA GENGIVAL LONGA CX C/ 100 UNID	CAIXA		25,0000	34,90	872,50	Vencedor
00093	ALGODAO EM ROLETE	PACOTE		13,0000	6,90	89,70	Vencedor
00094	ALVEOLIN (ALVEOLEX)	FRASCO		5,0000	26,77	133,85	Vencedor
00095	ANTI-SEPTICO COM FLUOR	LATA		8,0000	18,99	151,92	Vencedor
00096	ANESTESICO, CLORIDRATO DE LIDOCAINA 3% COM NOREPINEFRINA	CAIXA		8,0000	59,99	479,92	Vencedor
00097	ANESTESICO MEPIVACAINA 3% COM EPINEFRINA	CAIXA		8,0000	79,80	638,40	Vencedor

Proponente		Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
Seq	Descrição					
00098	ANESTESICO TOPICO BENZOTOP	UNIDADE		5,0000	7,99	39,95 Vencedor
00099	APLICADOR DE MICROBUSH FINO 1,5 MM C/ 100	UNIDADE		5,0000	17,99	89,95 Vencedor
00100	BROCA 1014	UNIDADE		13,0000	6,99	90,87 Vencedor
00101	BROCA 702	UNIDADE		13,0000	7,80	101,40 Vencedor
00104	DISCO FELTOR DIAMOND	CAIXA		5,0000	17,50	87,50 Vencedor
00105	DISCO DE LIXA DIAMOND-PRO	CAIXA		5,0000	19,70	98,50 Vencedor
00106	DYCAL	CAIXA		5,0000	23,50	117,50 Vencedor
00107	ESTOJO PARA POLIMENTO DE RESINA	CAIXA		5,0000	53,00	265,00 Vencedor
00109	FIO DENTAL 100M	UNIDADE		8,0000	5,99	47,92 Vencedor
00111	HEMOLIQ HEMOSTATICO 10 ML	FRASCO		8,0000	28,90	231,20 Vencedor
00112	HIDROXIDO DE CALCIO P.A	UNIDADE		5,0000	39,80	199,00 Vencedor
00113	IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURACAO	UNIDADE		8,0000	39,98	319,84 Vencedor
00114	IRM PO E LIQUIDO	CAIXA		5,0000	59,90	299,50 Vencedor
00121	BABADOR	CAIXA		10,0000	9,50	95,00 Vencedor
00122	MICRO APLICADOR DESCARTAVEL FINO	CAIXA		8,0000	7,99	63,92 Vencedor
00123	OLEO LUBRIFICANTE PARA BAIXA E ALTA ROTACAO	UNIDADE		5,0000	22,33	111,65 Vencedor
00124	PASTA PROFILATICA SABOR TUTTI-FRUTTI	UNIDADE		5,0000	9,77	48,85 Vencedor
00125	RESINA A 3,5	UNIDADE		5,0000	29,90	149,50 Vencedor
00126	RESINA A 2	UNIDADE		5,0000	29,90	149,50 Vencedor
00127	RESINA FOLW A3	UNIDADE		8,0000	29,90	239,20 Vencedor
00128	SUGADOR DE SALIVA DESCARTAVEL	PACOTE		13,0000	6,50	84,50 Vencedor
00129	TARTARITE	UNIDADE		5,0000	17,50	87,50 Vencedor
00130	PORTA AGULHA MATHIEU	UNIDADE		3,0000	21,50	64,50 Vencedor
00131	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE	UNIDADE		3,0000	24,50	73,50 Vencedor
00132	PORTA DICAL	UNIDADE		8,0000	22,50	180,00 Vencedor
00133	SERINGA CARPULE COM ASPIRACAO	UNIDADE		8,0000	22,90	183,20 Vencedor
00134	TESOURA IRIS RETA	UNIDADE		8,0000	19,50	156,00 Vencedor
Total da dotação :						7.692,94
- DOTAÇÃO : 2.062 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.35						
00050	ALCOOL ACIDO 1 LT	UNIDADE		5,0000	49,80	249,00 Vencedor
00051	ALCOOL METILICO 1 LT	UNIDADE		5,0000	38,00	190,00 Vencedor
00052	AGULHA P/COLETA A VACUO 25X8 CX C/100	CAIXA		8,0000	71,00	568,00 Vencedor
00053	BHCG	CAIXA		8,0000	119,00	952,00 Vencedor
00060	CRIVO PARA FEZES	UNIDADE		150,0000	17,99	2.698,50 Vencedor
00061	DEPOSITO EM PLASTICO PARA ARMAZENAR LAMINAS E TUBO DE ENSAIO APOS ESTERILIZACAO	UNIDADE		3,0000	69,00	207,00 Vencedor
00063	FITAS REAGENTES PARA URINALISE	KIT		8,0000	79,80	638,40 Vencedor
00064	GARROTE LATEX	UNIDADE		5,0000	1,99	9,95 Vencedor
00065	GARROTE ADULTO E INFANTIL COM TRAVA	UNIDADE		5,0000	9,99	49,95 Vencedor
00067	LAMINA LISA C/ 50 UNID	CAIXA		5,0000	29,90	149,50 Vencedor
00069	OLEO DE IMERSAO	FRASCO		5,0000	24,00	120,00 Vencedor
00071	SORO ANTI-A	UNIDADE		5,0000	39,00	195,00 Vencedor
00072	SORO ANTI-B	UNIDADE		5,0000	39,00	195,00 Vencedor
00073	SORO ANTI-D	UNIDADE		5,0000	69,00	345,00 Vencedor
00074	PLACA ESCAVADA P/ VDRL	UNIDADE		7,0000	19,90	139,30 Vencedor
00075	TRIGLICERIDEOS	KIT		8,0000	249,00	1.992,00 Vencedor
00078	TUBO DE ENSAIO 10 ML	UNIDADE		125,0000	2,49	311,25 Vencedor
00081	TUBO VACUT SEM EDTA CX C/ 100 UNID	CAIXA		13,0000	99,00	1.287,00 Vencedor
00082	TUBO VACUT COM EDTA CX C/ 100 UNID	CAIXA		13,0000	109,00	1.417,00 Vencedor
00085	BANDEJA INOX 30X15	UNIDADE		3,0000	42,00	126,00 Vencedor
00086	CANHAO-SUPORTE PARA COLETA A VACUT	UNIDADE		5,0000	22,90	114,50 Vencedor
00087	PAPEL DE FILTRO PCT/100 QUANTITATIVO	UNIDADE		38,0000	7,90	300,20 Vencedor

Proponente		Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Seq	Descrição						
				Total da dotação :		12.254,55	
- DOTAÇÃO : 2.068 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.10							
00088	ACIDO ALPHA ETCH 37% 2,5 ML	UNIDADE		15,0000	67,90	1.018,50	Vencedor
00089	ADESIVO PRIME BOND 4 ML	UNIDADE		10,0000	47,20	472,00	Vencedor
00091	AGULHA GENGIVAL CURTA CX C/ 100 UNID	CAIXA		50,0000	34,90	1.745,00	Vencedor
00092	AGULHA GENGIVAL LONGA CX C/ 100 UNID	CAIXA		50,0000	34,90	1.745,00	Vencedor
00093	ALGODAO EM ROLETE	PACOTE		25,0000	6,90	172,50	Vencedor
00094	ALVEOLIN (ALVEOLEX)	FRASCO		10,0000	26,77	267,70	Vencedor
00095	ANTI-SEPTICO COM FLUOR	LATA		15,0000	18,99	284,85	Vencedor
00096	ANESTESICO, CLORIDRATO DE LIDOCAINA 3% COM NOREPINEFRINA	CAIXA		15,0000	59,99	899,85	Vencedor
00097	ANESTESICO MEPIVACAINA 3% COM EPINEFRINA	CAIXA		15,0000	79,80	1.197,00	Vencedor
00098	ANESTESICO TOPICO BENZOTOP	UNIDADE		10,0000	7,99	79,90	Vencedor
00099	APLICADOR DE MICROBUSH FINO 1,5 MM C/ 100	UNIDADE		10,0000	17,99	179,90	Vencedor
00100	BROCA 1014	UNIDADE		25,0000	6,99	174,75	Vencedor
00101	BROCA 702	UNIDADE		25,0000	7,80	195,00	Vencedor
00104	DISCO FELTOR DIAMOND	CAIXA		10,0000	17,50	175,00	Vencedor
00105	DISCO DE LIXA DIAMOND-PRO	CAIXA		10,0000	19,70	197,00	Vencedor
00106	DYCAL	CAIXA		10,0000	23,50	235,00	Vencedor
00107	ESTOJO PARA POLIMENTO DE RESINA	CAIXA		10,0000	53,00	530,00	Vencedor
00109	FIO DENTAL 100M	UNIDADE		15,0000	5,99	89,85	Vencedor
00111	HEMOLIQU HEMOSTATICO 10 ML	FRASCO		15,0000	28,90	433,50	Vencedor
00112	HIDROXIDO DE CALCIO P.A	UNIDADE		10,0000	39,80	398,00	Vencedor
00113	IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURACAO	UNIDADE		15,0000	39,98	599,70	Vencedor
00114	IRM PO E LIQUIDO	CAIXA		10,0000	59,90	599,00	Vencedor
00121	BABADOR	CAIXA		20,0000	9,50	190,00	Vencedor
00122	MICRO APLICADOR DESCARTAVEL FINO	CAIXA		15,0000	7,99	119,85	Vencedor
00123	OLEO LUBRIFICANTE PARA BAIXA E ALTA ROTACAO	UNIDADE		10,0000	22,33	223,30	Vencedor
00124	PASTA PROFILATICA SABOR TUTTI-FRUTTI	UNIDADE		10,0000	9,77	97,70	Vencedor
00125	RESINA A 3,5	UNIDADE		10,0000	29,90	299,00	Vencedor
00126	RESINA A 2	UNIDADE		10,0000	29,90	299,00	Vencedor
00127	RESINA FOLW A3	UNIDADE		15,0000	29,90	448,50	Vencedor
00128	SUGADOR DE SALIVA DESCARTAVEL	PACOTE		25,0000	6,50	162,50	Vencedor
00129	TARTARITE	UNIDADE		10,0000	17,50	175,00	Vencedor
00130	PORTA AGULHA MATHIEU	UNIDADE		5,0000	21,50	107,50	Vencedor
00131	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE	UNIDADE		5,0000	24,50	122,50	Vencedor
00132	PORTA DICAL	UNIDADE		15,0000	22,50	337,50	Vencedor
00133	SERINGA CARPULE COM ASPIRACAO	UNIDADE		15,0000	22,90	343,50	Vencedor
00134	TESOURA IRIS RETA	UNIDADE		15,0000	19,50	292,50	Vencedor
				Total da dotação :		14.907,35	
- DOTAÇÃO : 2.078 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.10							
00088	ACIDO ALPHA ETCH 37% 2,5 ML	UNIDADE		8,0000	67,90	543,20	Vencedor
00089	ADESIVO PRIME BOND 4 ML	UNIDADE		5,0000	47,20	236,00	Vencedor
00091	AGULHA GENGIVAL CURTA CX C/ 100 UNID	CAIXA		25,0000	34,90	872,50	Vencedor
00092	AGULHA GENGIVAL LONGA CX C/ 100 UNID	CAIXA		25,0000	34,90	872,50	Vencedor
00093	ALGODAO EM ROLETE	PACOTE		13,0000	6,90	89,70	Vencedor
00094	ALVEOLIN (ALVEOLEX)	FRASCO		5,0000	26,77	133,85	Vencedor
00095	ANTI-SEPTICO COM FLUOR	LATA		8,0000	18,99	151,92	Vencedor
00096	ANESTESICO, CLORIDRATO DE LIDOCAINA 3% COM NOREPINEFRINA	CAIXA		8,0000	59,99	479,92	Vencedor
00097	ANESTESICO MEPIVACAINA 3% COM EPINEFRINA	CAIXA		8,0000	79,80	638,40	Vencedor
00098	ANESTESICO TOPICO BENZOTOP	UNIDADE		5,0000	7,99	39,95	Vencedor

Proponente						
Seq	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
00099	APLICADOR DE MICROBUSH FINO 1,5 MM C/ 100	UNIDADE		5,0000	17,99	89,95 Vencedor
00100	BROCA 1014	UNIDADE		15,0000	6,99	104,85 Vencedor
00101	BROCA 702	UNIDADE		15,0000	7,80	117,00 Vencedor
00104	DISCO FELTOR DIAMOND	CAIXA		5,0000	17,50	87,50 Vencedor
00105	DISCO DE LIXA DIAMOND-PRO	CAIXA		5,0000	19,70	98,50 Vencedor
00106	DYCAL	CAIXA		5,0000	23,50	117,50 Vencedor
00107	ESTOJO PARA POLIMENTO DE RESINA	CAIXA		5,0000	53,00	265,00 Vencedor
00109	FIO DENTAL 100M	UNIDADE		8,0000	5,99	47,92 Vencedor
00111	HEMOLIQU HEMOSTATICO 10 ML	FRASCO		8,0000	28,90	231,20 Vencedor
00112	HIDROXIDO DE CALCIO P.A	UNIDADE		5,0000	39,80	199,00 Vencedor
00113	IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURACAO	UNIDADE		8,0000	39,98	319,84 Vencedor
00114	IRM PO E LIQUIDO	CAIXA		5,0000	59,90	299,50 Vencedor
00121	BABADOR	CAIXA		10,0000	9,50	95,00 Vencedor
00122	MICRO APLICADOR DESCARTAVEL FINO	CAIXA		8,0000	7,99	63,92 Vencedor
00123	OLEO LUBRIFICANTE PARA BAIXA E ALTA ROTACAO	UNIDADE		5,0000	22,33	111,65 Vencedor
00124	PASTA PROFILATICA SABOR TUTTI-FRUTTI	UNIDADE		5,0000	9,77	48,85 Vencedor
00125	RESINA A 3,5	UNIDADE		5,0000	29,90	149,50 Vencedor
00126	RESINA A 2	UNIDADE		5,0000	29,90	149,50 Vencedor
00127	RESINA FOLW A3	UNIDADE		8,0000	29,90	239,20 Vencedor
00128	SUGADOR DE SALIVA DESCARTAVEL	PACOTE		13,0000	6,50	84,50 Vencedor
00129	TARTARITE	UNIDADE		5,0000	17,50	87,50 Vencedor
00130	PORTA AGULHA MATHIEU	UNIDADE		3,0000	21,50	64,50 Vencedor
00131	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE	UNIDADE		3,0000	24,50	73,50 Vencedor
00132	PORTA DICAL	UNIDADE		8,0000	22,50	180,00 Vencedor
00133	SERINGA CARPULE COM ASPIRACAO	UNIDADE		8,0000	22,90	183,20 Vencedor
00134	TESOURA IRIS RETA	UNIDADE		8,0000	19,50	156,00 Vencedor
Total da dotação :						7.722,52
- DOTAÇÃO : 2.078 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.35						
00050	ALCOOL ACIDO 1 LT	UNIDADE		5,0000	49,80	249,00 Vencedor
00051	ALCOOL METILICO 1 LT	UNIDADE		5,0000	38,00	190,00 Vencedor
00052	AGULHA P/COLETA A VACUO 25X8 CX C/100	CAIXA		8,0000	71,00	568,00 Vencedor
00053	BHCG	CAIXA		8,0000	119,00	952,00 Vencedor
00060	CRIVO PARA FEZES	UNIDADE		150,0000	17,99	2.698,50 Vencedor
00061	DEPOSITO EM PLASTICO PARA ARMAZENAR LAMINAS E TUBO DE ENSAIO APOS ESTERILIZACAO	UNIDADE		3,0000	69,00	207,00 Vencedor
00063	FITAS REAGENTES PARA URINALISE	KIT		8,0000	79,80	638,40 Vencedor
00064	GARROTE LATEX	UNIDADE		5,0000	1,99	9,95 Vencedor
00065	GARROTE ADULTO E INFANTIL COM TRAVA	UNIDADE		5,0000	9,99	49,95 Vencedor
00067	LAMINA LISA C/ 50 UNID	CAIXA		5,0000	29,90	149,50 Vencedor
00069	OLEO DE IMERSAO	FRASCO		5,0000	24,00	120,00 Vencedor
00071	SORO ANTI-A	UNIDADE		5,0000	39,00	195,00 Vencedor
00072	SORO ANTI-B	UNIDADE		5,0000	39,00	195,00 Vencedor
00073	SORO ANTI-D	UNIDADE		5,0000	69,00	345,00 Vencedor
00074	PLACA ESCAVADA P/ VDRL	UNIDADE		7,0000	19,90	139,30 Vencedor
00075	TRIGLICERIDEOS	KIT		8,0000	249,00	1.992,00 Vencedor
00078	TUBO DE ENSAIO 10 ML	UNIDADE		125,0000	2,49	311,25 Vencedor
00081	TUBO VACUT SEM EDTA CX C/ 100 UNID	CAIXA		13,0000	99,00	1.287,00 Vencedor
00082	TUBO VACUT COM EDTA CX C/ 100 UNID	CAIXA		13,0000	109,00	1.417,00 Vencedor
00085	BANDEJA INOX 30X15	UNIDADE		3,0000	42,00	126,00 Vencedor
00086	CANHAO-SUPORTE PARA COLETA A VACUT	UNIDADE		5,0000	22,90	114,50 Vencedor
00087	PAPEL DE FILTRO PCT/100 QUANTITATIVO	UNIDADE		38,0000	7,90	300,20 Vencedor
Total da dotação :						12.254,55
- DOTAÇÃO : 2.112 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.35						

Proponente							
Seq	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
00050	ALCOOL ACIDO 1 LT	UNIDADE		10,0000	49,80	498,00	Vencedor
00051	ALCOOL METILICO 1 LT	UNIDADE		10,0000	38,00	380,00	Vencedor
00052	AGULHA P/COLETA A VACUO 25X8 CX C/100	CAIXA		15,0000	71,00	1.065,00	Vencedor
00053	BHCG	CAIXA		15,0000	119,00	1.785,00	Vencedor
00060	CRIVO PARA FEZES	UNIDADE		300,0000	17,99	5.397,00	Vencedor
00061	DEPOSITO EM PLASTICO PARA ARMAZENAR LAMINAS E TUBO DE ENSAIO APOS ESTERILIZACAO	UNIDADE		5,0000	69,00	345,00	Vencedor
00063	FITAS REAGENTES PARA URINALISE	KIT		15,0000	79,80	1.197,00	Vencedor
00064	GARROTE LATEX	UNIDADE		10,0000	1,99	19,90	Vencedor
00065	GARROTE ADULTO E INFANTIL COM TRAVA	UNIDADE		10,0000	9,99	99,90	Vencedor
00067	LAMINA LISA C/ 50 UNID	CAIXA		10,0000	29,90	299,00	Vencedor
00069	OLEO DE IMERSAO	FRASCO		10,0000	24,00	240,00	Vencedor
00071	SORO ANTI-A	UNIDADE		10,0000	39,00	390,00	Vencedor
00072	SORO ANTI-B	UNIDADE		10,0000	39,00	390,00	Vencedor
00073	SORO ANTI-D	UNIDADE		10,0000	69,00	690,00	Vencedor
00074	PLACA ESCAVADA P/ VDRL	UNIDADE		13,0000	19,90	258,70	Vencedor
00075	TRIGLICERIDEOS	KIT		15,0000	249,00	3.735,00	Vencedor
00078	TUBO DE ENSAIO 10 ML	UNIDADE		250,0000	2,49	622,50	Vencedor
00081	TUBO VACUT SEM EDTA CX C/ 100 UNID	CAIXA		25,0000	99,00	2.475,00	Vencedor
00082	TUBO VACUT COM EDTA CX C/ 100 UNID	CAIXA		25,0000	109,00	2.725,00	Vencedor
00085	BANDEJA INOX 30X15	UNIDADE		5,0000	42,00	210,00	Vencedor
00086	CANHAO-SUPORTE PARA COLETA A VACUT	UNIDADE		10,0000	22,90	229,00	Vencedor
00087	PAPEL DE FILTRO PCT/100 QUANTITATIVO	UNIDADE		75,0000	7,90	592,50	Vencedor
Total da dotação :						23.643,50	
Total do proponente :						78.475,41	
BRASFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA							
- DOTAÇÃO : 2.062 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.10							
00090	AGUA DEIONIZADA	UNIDADE		13,0000	28,50	370,50	Vencedor
Total da dotação :						370,50	
- DOTAÇÃO : 2.062 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.35							
00058	COLORACAO ZIELNEELSEN	KIT		5,0000	74,00	370,00	Vencedor
Total da dotação :						370,00	
- DOTAÇÃO : 2.068 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.10							
00090	AGUA DEIONIZADA	UNIDADE		25,0000	28,50	712,50	Vencedor
Total da dotação :						712,50	
- DOTAÇÃO : 2.078 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.10							
00090	AGUA DEIONIZADA	UNIDADE		13,0000	28,50	370,50	Vencedor
Total da dotação :						370,50	
- DOTAÇÃO : 2.078 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.35							
00058	COLORACAO ZIELNEELSEN	KIT		5,0000	74,00	370,00	Vencedor
Total da dotação :						370,00	
- DOTAÇÃO : 2.078 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.36							
00024	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL TAM G, REGULAR, C/ESPÉCULO, ESCOVA CERVICAL, ESPÁTULA, L	KIT		75,0000	4,20	315,00	Vencedor
00025	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL TAM M, REGULAR, C/ESPÉCULO, ESCOVA CERVICAL, ESPÁTULA, L	KIT		75,0000	3,80	285,00	Vencedor
00026	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL TAM P, REGULAR, C/ESPÉCULO, ESCOVA CERVICAL, ESPÁTULA, L	KIT		75,0000	3,40	255,00	Vencedor
00037	PVPI DEGERMANTE 1LT	FRASCO		20,0000	11,80	236,00	Vencedor

Proponente						
Seq	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
00038	PVPI TÓPICO SOLUÇÃO AQUOSA 1 LT	FRASCO		20,0000	16,58	331,60 Vencedor
00044	SONDA FOLEY URETRAL TAM 10, 12, 14, 16, 18, 20	UNIDADE		125,0000	1,30	162,50 Vencedor
Total da dotação :						1.585,10
- DOTAÇÃO : 2.112 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.35						
00058	COLORACAO ZIELNEELSEN	KIT		10,0000	74,00	740,00 Vencedor
Total da dotação :						740,00
- DOTAÇÃO : 2.112 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.36						
00024	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL TAM G, REGULAR, C/ESPÉCULO, ESCOVA CERVICAL, ESPÁTULA, L	KIT		225,0000	4,20	945,00 Vencedor
00025	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL TAM M, REGULAR, C/ESPÉCULO, ESCOVA CERVICAL, ESPÁTULA, L	KIT		225,0000	3,80	855,00 Vencedor
00026	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL TAM P, REGULAR, C/ESPÉCULO, ESCOVA CERVICAL, ESPÁTULA, L	KIT		225,0000	3,40	765,00 Vencedor
00037	PVPI DEGERMANTE 1LT	FRASCO		57,0000	11,80	672,60 Vencedor
00038	PVPI TÓPICO SOLUÇÃO AQUOSA 1 LT	FRASCO		57,0000	16,58	945,06 Vencedor
00044	SONDA FOLEY URETRAL TAM 10, 12, 14, 16, 18, 20	UNIDADE		375,0000	1,30	487,50 Vencedor
Total da dotação :						4.670,16
Total do proponente :						9.188,76
BIOMEDICA BELEM DISTRIB. DE PRODUTOS BIOMEDICOS LTDA - EPP						
- DOTAÇÃO : 2.062 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.35						
00047	ACIDO URICO	KIT		3,0000	150,00	450,00 Vencedor
00048	ASO	KIT		3,0000	110,00	330,00 Vencedor
00049	ALCOOL CETONA 1 LT	UNIDADE		3,0000	38,00	114,00 Vencedor
00057	COLORACAO GRAM	KIT		5,0000	75,00	375,00 Vencedor
00059	CREATININA	KIT		8,0000	67,00	536,00 Vencedor
00068	MASCARA 3M	UNIDADE		8,0000	25,00	200,00 Vencedor
00070	PCR	KIT		5,0000	95,00	475,00 Vencedor
00084	VDRL	KIT		5,0000	75,00	375,00 Vencedor
Total da dotação :						2.855,00
- DOTAÇÃO : 2.078 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.35						
00047	ACIDO URICO	KIT		3,0000	150,00	450,00 Vencedor
00048	ASO	KIT		3,0000	110,00	330,00 Vencedor
00049	ALCOOL CETONA 1 LT	UNIDADE		5,0000	38,00	190,00 Vencedor
00057	COLORACAO GRAM	KIT		5,0000	75,00	375,00 Vencedor
00059	CREATININA	KIT		8,0000	67,00	536,00 Vencedor
00068	MASCARA 3M	UNIDADE		8,0000	25,00	200,00 Vencedor
00070	PCR	KIT		5,0000	95,00	475,00 Vencedor
00084	VDRL	KIT		5,0000	75,00	375,00 Vencedor
Total da dotação :						2.931,00
- DOTAÇÃO : 2.112 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.35						
00047	ACIDO URICO	KIT		5,0000	150,00	750,00 Vencedor
00048	ASO	KIT		5,0000	110,00	550,00 Vencedor
00049	ALCOOL CETONA 1 LT	UNIDADE		10,0000	38,00	380,00 Vencedor
00057	COLORACAO GRAM	KIT		10,0000	75,00	750,00 Vencedor
00059	CREATININA	KIT		15,0000	67,00	1.005,00 Vencedor
00068	MASCARA 3M	UNIDADE		15,0000	25,00	375,00 Vencedor
00070	PCR	KIT		10,0000	95,00	950,00 Vencedor
00084	VDRL	KIT		10,0000	75,00	750,00 Vencedor

Proponente		Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Seq	Descrição						
					Total da dotação :	5.510,00	
					Total do proponente :	11.296,00	
					Total geral :	187.811,14	